

عنوان مقاله:

حق سلامت جنین از منظر حقوق نظام سلامت و فقه اسلامی

محل انتشار:

اولین کنفرانس ملی ارتقای سلامت و چالش های حقوقی و پزشکی فراروی آن (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 22

نویسندگان:

پریناز زیورپور - دانشجوی دکتری تخصصی بیوشیمی، واحد علوم و تحقیقات، دانشگاه آزاد اسلامی، تهران، ایران

فاطمه احدی - استادیار، گروه حقوق جزا و جرم شناسی، واحد مراغه، دانشگاه آزاد اسلامی، مراغه، ایران

امیرحسین زیورپور - دانشجوی دکتری تخصصی حقوق کیفری و جرم شناسی، واحد مراغه، دانشگاه آزاد اسلامی، مراغه، ایران

خلاصه مقاله:

زمینه و هدف: در نظام فقهی و حقوقی ایران، مساله پژوهشهای جنینی به علت مستحدثه بودن آن چندان مورد تفحص و بررسی قرار نگرفته است و قانون خاصی در این مورد تدوین نشده است. لذا در حقوق کنونی ایران، علی رغم نقصان و عدم تصریح قانونی، حمایت از حق سلامت جنین، در هر مرحله ای چه قبل از دمیده شدن روح و چه بعد از آن، تا حدودی قابل انطباق با برخی قوانین موجود میباشد. مطالعه حاضر بر آن است تا به بررسی حق سلامت جنین از منظر حقوق نظام سلامت و فقه بپردازد. روش تحقیق: روش این تحقیق به صورت توصیفی و تحلیلی میباشد. به این صورت که اطلاعات مورد نیاز برای بررسی تحلیل موضوع از منابع اطلاعاتی مختلف در راستای موضوع استخراج شدو سپس براساس طبقه بندی موجود برای فرضیهها تقسیم بندی و در گام بعد مورد توصیف و تحلیل قرار داده شد. یافته ها: بدیهی است که مداخله قانونگذار در جهت حمایت از حق سلامت جنین، تنها محدود به دوران جنینی و بازداشتن دیگران از تعدی به حقوق جنین نیست، بلکه شامل مواردی که علیرغم تمهیدات قانونی، منجر به تولد طفلی با نقایص جسمی و روانی ناشی از تسامح و اشتباه یا رفتارهای عمدی دیگران میگردد، نیز میشود که این امر با طرح دعوی علیه اشخاص تحت عنوان حق اقامه دعوی به خاطر آسیب ها و صدمات وارده قبل از تولد میسر می گردد. نتیجه گیری: حقوق جنین بر مبنای اصل کرامت و حفظ موجودیت جسمی و روانی و اخلاقیدر کشورهای توسعه یافته اهمیت ویژه ای دارد و دارای قوانین مدنی مهمی است. تدوین، تصویب و اجرای قوانین مناسب در زمینه ی حمایت از حقوق جنین و برخورد قانونی مناسب با اعمالیکه موجبات اسقاط جنین را فراهم مینماید، میتواند اقدام مهمی در جهت پیشگیری از سقطجنین؛ ادامه حیات، سلامت و رشد جنین به شمار رود.

کلمات کلیدی:

حق سلامت، جنین، نظام سلامت، فقه اسلامی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1688864>

